Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und zuzüglich Versandkosten
(sofern nicht anders angegeben).Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website unter
euroholz-hagen.de.
Pagina: 1
DIGGA GRABENFRÄSE BIGFOOT BFTXD-1200, BODENFRÄSE OHNE AUFNAHME
CODICE: DG-GF-BFTXD-1200-200-C
8.806,00 € inkl. MwSt.
7.400,00 € ohne MwSt.
Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und zuzüglich Versandkosten
(sofern nicht anders angegeben).Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website unter
euroholz-hagen.de.
Pagina: 2
Digga Grabenfräse BFTXD-1200 ohne Aufnahme - BIGFOOT TRENCHER
Die Grabenfräse BFTXD-1200 Combo von Digga ist besonders für schwere Böden, Lehm, Kies, brüchigen Fels und Schotter geeignet. Mit der Bigfoot-Grabenfräse sind Sie optimal ausgerüstet, um
Aushubprojekte für Gräben in verschiedenen Bodenarten schnell, effizient und präzise umzusetzen.
Daten:
Art: Bodenfräse / Grabenfräse
Zustand: neu
Hersteller: Digga
Modell: BFTXD-1200 Combo
Aufnahme: ohne*
Kettenstärke: 2"
Einsatzgewicht: 4,5 bis 8 t
Geeignet für: schwere Böden, Lehm, Kies, brüchigen Fels, Schotter
*weitere Aufnahmen möglich – z. B. passend für Lehnhoff, Verachtert, OilQuick, Volvo, Festanbau o. a.
Technische Daten:
Arbeitsbreite: 200 mm
Arbeitstiefe (einstellbar): 600 / 800 / 1000 / 1200 mm
max. Arbeitsdruck: 240 bar bei 60 - 115  lpm
max. Literleistung: 95 l/min bei 200 bar
max. Motorleistung: 25 kW (ca. 34 PS)
Gewicht:
Bitte beachten: Arbeitsdruck und Literleistung dürfen nicht überschritten werden!
Maße:
Länge: 2.532 mm
Breite: 1.212 mm
Höhe: 777 mm
Die CE-Kennzeichnung befindet sich auf dem Typenschild des Artikels.
Die Grabenfräsen des Herstellers Digga garantieren eine präzise Tiefenführung mit optimaler Bodenfreiheit für die Frässchnecke. Die Grabenfräse Bigfoot von Digga ist ein leistungsstarkes und
vielseitiges Werkzeug, das speziell für den professionellen Einsatz im Garten- und Landschaftsbau entwickelt wurde. Dank ihrer robusten Bauweise und innovativen Technik ermöglicht die Bigfoot
müheloses Graben und Fräsen in den unterschiedlichsten Bodenarten.
Dank ihrer hohen Effizienz und präzisen Arbeitsweise ist die Bigfoot ideal für das Anlegen von Gräben für Kabel, Rohre und Bewässerungssysteme oder für Kommunikationstechnik. Die Fräse
überzeugt durch ihre einfache Handhabung und die Möglichkeit, die Arbeitstiefe individuell anzupassen. Darüber hinaus ist sie vielseitig und kann flexibel für Straßenreparaturen und allgemeine
Bauarbeiten eingesetzt werden.
Selbst das Ausheben eines Grabens, in dem sich Holz im Boden befindet, ist mühelos möglich, da die Grabenfräse ihre volle Kraft kontrolliert auf den Grabenaushub bündelt. Dabei sorgt eine
extrem starke Feder dafür, dass die Schaufel fest in der Grabensohle verankert bleibt. So kann der Aushub während des gesamten Arbeitsprozesses optimal abgetragen werden.
Die Grabenfräse ist mit einem leistungsstarken Motor ausgestattet, der höchste Durchzugskraft bietet und auch unter härtesten Bedingungen zuverlässig arbeitet. Die langlebigen Fräsmesser
garantieren eine lange Lebensdauer, hohe Standzeiten und reduzieren den Wartungsaufwand erheblich.
Der speziell entwickelte Fuß ist vom Fahrerhaus aus voll einsehbar und ermöglicht es dem Fahrer, sofort zu erkennen, ob und wann sich die Grabenfräse in der optimalen Position befindet. Darüber
hinaus ist die Grabenfräse dank ihrer kompakten Bauweise auch in engen Arbeitsbereichen leicht zu manövrieren. Vertrauen Sie auf die Qualität und Innovation von Digga - für beste Ergebnisse,
die überzeugen!
Auf Lager und direkt verfügbar: weitere Anbauteile, Produkte von MB Crusher (Backenbrecherlöffel, Schaufelseparatoren, Sortiergreifer, Schraubadapter) und Baumaschinen.
Finanzierung jederzeit möglich – nehmen Sie dafür bitte einfach Kontakt mit uns auf.
Gerne organisieren wir für Sie den Transport inklusive aller Frachtpapiere und erforderlichen Zollunterlagen.
Produktbilder sind nur für illustrative Zwecke und können vom tatsächlichen Produkt abweichen.